

Số 08.- KH/CB

Lai Châu, ngày 20 tháng 9 năm 2021

KẾ HOẠCH
Học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện
các chủ trương, nghị quyết của Đảng

Thực hiện Công văn số 36-CT/BTGDĐUK, ngày 16/8/2021 của ban tuyên giáo Đảng ủy khối về học tập, quán triệt, tuyên truyền, triển khai thực hiện các chủ trương, nghị quyết của Đảng, Chi bộ Trường Chính trị xây dựng kế hoạch học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Nhằm giúp cán bộ, đảng viên nắm vững nội dung cơ bản về kết quả, quan điểm, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp trong các nghị quyết, chỉ thị, kết luận, thông tri, đề án, chương trình hành động của Trung ương và của Tỉnh ủy. Cấp ủy lãnh đạo, chỉ đạo tuyên truyền sâu rộng trong toàn chi bộ, tạo sự thống nhất về ý chí và hành động trong quá trình triển khai thực hiện.

Công tác tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền, triển khai thực hiện các chủ trương, nghị quyết của Đảng được thực hiện nghiêm túc, khoa học, thực chất, hiệu quả chú trọng hình thức tuyên truyền trên Website, phát huy lợi thế của internet, mạng xã hội.

Chi bộ tổ chức cho cán bộ, đảng viên nghiên cứu, học tập, quán triệt và tuyên truyền phổ biến sâu nội dung các chủ trương, nghị quyết của Đảng, phải đề cao tinh thần tự học, tự nghiên cứu, ý thức tự giác, gương mẫu của cán bộ, đảng viên.

II. TỔ CHỨC HỌC TẬP, QUÁN TRIỆT

1. Nội dung:

Học tập, quán triệt những nội dung cơ bản về kết quả, quan điểm, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp trong các nghị quyết, chỉ thị, kết luận, thông tri, đề án, chương trình hành động của Trung ương và của Tỉnh ủy.

2. Tài liệu:

- Nghị quyết số 02-NQ/TW, ngày 12/6/2021 của Bộ Chính trị về đổi mới tổ chức và hoạt động của Công đoàn Việt Nam trong tình hình mới.

- Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 23/6/2021 về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác giảm nghèo bền vững đến năm 2030; Chỉ thị số 06-CT/TW, ngày 24/6/2021 về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác

xây dựng gia đình trong tình hình mới.; Chỉ thị số 07-CT/TW, ngày 06/7/2021 về tăng cường lãnh đạo công tác phòng, chống HIV/AIDS, tiến tới chấm dứt dịch bệnh AIDS tại Việt Nam trước năm 2030.

- Kết luận số 08-KL/TW, ngày 15/6/2021 của Bộ Chính trị về tuổi bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử.

- Thông tri số 02-TT/TU, ngày 08/7/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về lãnh đạo Đại hội cựu chiến binh các cấp và Đại hội đại biểu Hội cựu chiến binh Tỉnh Lai Châu lần thứ VII, nhiệm kỳ 2022-2027.

- Chương trình hành động số 09-CTr/TU, ngày 19/7/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về thực hiện Nghị quyết Đại hội ssaij biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

- Các nghị quyết chuyên đề, kết luận của Tỉnh ủy (Nghị quyết số 08-NQ/TU, ngày 20/5/2021; Kết luận số 30-KL/TU, ngày 18/2/2021; Kết luận số 31-KL/TU, ngày 23/2/2021; Kết luận số 98-KL/TU, ngày 28/4/2021; Kết luận số 111-KL/TU, ngày 03/6/2021; Kết luận số 112-KL/TU, ngày 03/6/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh và Kết luận số 69-KL/TU, ngày 09/4/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

3. Hình thức:

Tuyên truyền trên Website: <http://truongchinhtri.laichau.gov.vn/>

5. Thời gian: Từ 23/9/2021.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Cấp ủy chi bộ thực hiện công tác kiểm tra, giám sát việc tổ chức học tập, quán triệt, triển khai thực hiện các chủ trương, nghị quyết của Đảng.

Cấp ủy chi bộ căn cứ nội dung Kế hoạch tập trung lãnh đạo, chỉ đạo việc thực hiện chủ trương, nghị quyết của Đảng đảm bảo nghiêm túc, chất lượng, hiệu quả và báo cáo kết quả học tập về Đảng ủy khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh.

Trên đây là Kế hoạch học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện các chủ trương, nghị quyết của Đảng.

Nơi nhận:

- Đảng ủy Khối CCQ và DN tỉnh, (b/c)
- Cấp ủy chi bộ,
- Các tổ Đảng,
- Lưu: CB.

**T/M CHI BỘ
BÍ THƯ**

